ἀθάνατός Φ', ὅτι θεοῦ ναὸν μέγαν ἔξαλάπαξεν.

Hanc enim synizesin Homericam Sibyllistae non vitaverunt, cf. III, 70. (ubi vero, ne versus sine caesura maneat, ad auctoritatem codd. F G L R οὐκοφ' ὅλως θεοῦ εἰσίκουσαν legendum videtur) III, 762 ubi θεῷ monosyllabum est. Quin adeo Attica synizesis in θεῷ admissa est I, 122. 433. Sed I, 56 vocabula αὐτὸς θεὸς recte jam Castalio transposuit. V. 344 emendavit Alexander. V. 511 praeunte Castalione post δώσεις inserendum est καπόν. V. 537:

λούλετος δ' ἄρα ξυγὸς ἔσσεται Ἑλλάδη πάσῃ

I. δ' ἄρ τει, nam ἄρα, quod Alexander dedit, ferri non potest. Criticus dactyli lorum obtinuit v. 405 ubi delendum est τε quod in optimis libris deesse videtur. V. 511 jam Castalio recte τν expunxit. V. 82 Verba prorsus ametra, χαθάπτερ βιβλίον εἴλεται, profecta videntur a librario qui notissimum psalmorum locum in margine adscripsit. Nam aliam olim hujus versus clausulam fuisse, collatis VIII, 233 et 413 admodum verisimile videtur. Interdum palimbacchius vitoise pro dactylo positus est. Et v. 45 quidem recte corredit Alexander. V. 336 pro ἡγεμόνων τε φθοράν I. καὶ φθοράν ἡγεμόνων, nam correptum esse α in φθοράν nemo mirabitur, quoniam iambica hujus vocabuli a φθ incipientis mensura versui heroico contraria est. V. 403 pro ἀέραον leg. ἀέραον coll. I, 185 et v. 404 ἄιστον non πανάιστον, quae vox nihil est, coll. I, 186. V. 487:

Καὶ Στενῶν χάλκειος ὑλάγμασι, καὶ σὺ, Κόρυθε,
vitiōsus est, nam in ὑλαγμα antepenultima corripitur, cf. Cyneget. II,
456. Sed lege χάλκειος, quod in Codd. A R L est, formam Sibyllistis
admodum frequentem. V. 510 pro πορφέοντι I. πορφέοντι quod a
negligente librario perperam lectum esse apparet. Tres versus, quibus
legitima caesura deest, verborum transpositione sanandi sunt. De v.
70 dictum est. V. 529:

πᾶσαν ὕβριν πάσχοντας δεινήν· ζούν ἔστιν ἀντοῖς

I. δεινήν πάσχοντας. V. 571:

Οσσα μόνος βουλεύεται οὐκ ἀτέλευτα Θεός γε

I. οσσα Θεός γε μόνος βουλεύεται οὐκ ἀτέλευτα
de quo versus exitu testantur codd. L R. Atque βουλεύεται habent
optimi libri.

Hos autem versus, quorum medelam tam facili semper ratione invenimus, librariorum culpae imputandos esse, quis est qui neget? Idem de aliis quoque statuendum mihi videtur, etiam si eorum corruptela non

tam in aperto posita est, velut v. 167. 225. 242. 345. 346. V. 782 praeferenda videtur scriptura codicum F L R ἐσσεῖται δὲ γέ, sine zeta. Sed in his diutius desudare, tempus et oleum perdere est. Transeamus igitur ad aliam quaestionem, quae est de brevium syllabarum productione per arsin facta.

§. 2.

DE BREVUM SYLLABARUM PRODUCTIONE IN CAESURIS.

Brevium syllabarum per arsin sive ictum quem dicunt productarum, tanta in hoc libro est multitudo, ut primo quidem aspectu, eam a mero Sibyllistae arbitrio pendere et in unaquaque versus sede concessam esse aliquis censeat. Sed in his caute procedendum est.

Itaque primum Alexandri observationem quae est de ν ἐφελκυστι-
ζο̄ notamus, prolegg. pg. LVIII: dicit autem addi post ε et ι hanc litteram ad brevium syllabarum productionem in thesi: in arsi post ε, non semper post ι: quod nempe veteribus librariis minus egere hoc adiumento videretur ι natura anceps, quam ε natura breve, cum insuper ipsa caesurae vi utrumque iam satis productum haberi posset. Etenim haec observatio nec rationi conveniens est, neque vera, quia codices saepissime etiam in arsi post ε litteram ν omittunt, ed addunt interdum ubi minime necessaria est, immo numerum foede turbat. Porro maxima ipsorum codicis in his est varietas, quorum A B imprimis Pr fere ubique ν finale accurate ponunt, reliqui omittunt. Et nos quidem hac in re librariorum negligentiae non obtemperandum esse censemus, et ubique ν litteram esse restituendam. Quod si cui minus probatur, ubique saltem restitui debebat, si quae in codicibus eius extant vestigia, velut I. 353. II. 50. 295. III. 178. 234. 249. 257. 262. 493. 518. 520. 641. 715. 768. 792. 794. V. 114. 183. 217. 382 (ubi secundum ea quae de formarum a πτ pro simplice π incipientium apud poetas Alexandrinos usu nuper Otto Schneiderus disputavit, e codd. A et Pr scribendum est Σίρεσιν πολεμιζεται). 388. 416. 503 aliisque in locis innumeris quos omnes enumerare non attinet. Hanc autem ν finalis omissionem e mera librariorum sutilitate fluxisse, inde quoque probatur, quod in versuum clausula fere semper recte positum est. Constat enim apud poetas epicos addi in versuum fine ν ἐφελκυστικόν, ubicumque in initio sequentis versus vocalis posita sit, nulla interpunktionis ratione habita, de quo recte Arminius Koechly contra Hermannum disputavit in prolegg. in Quintum Smyrnaeum. Hanc autem legem, si paucos ultimorum librorum versus excipias; diligentissime Sibyllistae observaverunt. Cf. enim III. 106. 136. 146. 156. 162. 165. 173. 208.

220. 228. 238. 244. 253. 254. 255. 284. 289. 291 rell. In his igitur certas leges secutos esse Sibyllinorum auctores cum manifestum sit, eandem legum observantiam etiam in reliquis brevium syllabarum productionibus inveniri non mirabimur.

Nempe omnes breves syllabae arses vi producuntur in versuum caesuris. Ac de semiquinaria quidem cf. III, 6. 75. 90. 213 (quamquam hoc in versu conjunctio θ' post εὐσεβέστιν deesse non potest). 254. 285. 466 (sed lege ποιλυθρύλλητον δέ τ'). 691. 700. 732. 770. De semiseptenaria cf. III, 39. 74. 173. 397. 420. 512 (sed cod. B pro Γὶγ habet ἄμαγω, itaque legendum puto: αἰαὶ σοι Μαγὸν, ἄμα Γὶγ, καὶ πᾶσιν ἑρξῆς). 550 (sed τ' particulam post σέβας suppeditare videntur codd. F L R). 560. 747. De semiteraria cf. III, 33. 60 (sed transponi possunt verba: δότεντα θέλον) 137. 183 (ubi vero collato I, 392 legendum videtur πτῶμ' δταν ἀρχωντα). 331 (sed veram scripturam πτολέμου habet cod. Pr). 536 (sed I. οῖσονατι δ'). 551 (sed recipiendum e codd. F L R ἔστιν ἔτη). 579 (sed θόσα habent F L R). 726 (sed legi potest τέρψωμεν θ'). Praeterea semel tantum in alia versus sede brevis syllaba recte producta est, nempe v. 466 τε κεραῖζει, quod auctoritate Homeri in πέλεκον, πελεκάνω tuncatur. Contra reliqui versus, ubi brevis syllaba in alia sede producta est, emendandi sunt. Frg. II, 31 legi potest ἀ δή πάσχιστ' ἀγορεύειν. III, 327 qui versus duplice vitio laborat:

Καὶ κατ' ἀνάγνων πάντες ὑπεύσεοθε τὸ ὅλεθρον
I. ἐλέσονται. V. 342:

αἴτανδροι πεσόνται· ἐν Ἀσσίδῃ μὲν Υασσός,

legendum censeo: lv. Ασσίδῃ [γῆ] μὲν Υασσός. Ceterum notandum est in oraculis Sibyllinis ubique legi Ασσίς, Ασσίδος, Ασσίδῃ per geminatam litteram σ. Apud antiquiores epicos Ασίς penultimam habet productam et per unum σ scribitur, cf. Nackium ad Choerilum p. 115 atque sic olim etiam in Sibyllinis oraculis scriptum fuisse appareat e varia codicum scriptura III, 354. IV, 71. 79. V, 443. 466. VIII, 72. 154. IX, 205. Et saepe quidem librarii in vocabulorum prosodia parum versati in eo peccaverunt, quod ad producendam syllabam quae ipsis brevis videbatur, etiamsi longa erat, litteras sine ulla necessitate geminarent. Sic φναὸς male pro φναὸς legitur, de quo Jacobs. dixit in Anthol. Palat. 60. in Achill. Tat. 747. Seidler. in Eur. El. 485. Ερντης pro Ερνές cf. Hermann. praef. Soph. Antig. p. XIX sqq. ζωνίσσαλος pro ζωνίσαλος v. Stoll. in Antim. frg. p. 105 et quae de nominibus in ησὰς ot ησὰς disputaverunt Unger. Paradox. Theban. p. 111. Oberck. Aglaoph. p. 410. 599. Porro III, 266 et 800 corredit

Alexander, et produci praeterea breves syllabas in vocalem exeuntes ante sequentem liquidam vel *o* vix opus est quod notetur.

Contra pessima brevis syllabae productio in thesi, qua sit ut trochaeus spondei locum obtineat, ferri neutiquam potest. Itaque III, 260

'Hè, λαθὲν βροτοὺς, πάσῃ δίκῃ ἐξαπολεῖται
retinenda erat cum Alexandro scripture cod. Pr. Θυητούς. —

§. 3.

DE HIATU.

Etiam hiatum varia genera latissime in oraculis Sibyllinis patent. Quorum duo legitima sunt et frequentissima non solum Homero et Hesiodo, sed Alexandrinis quoque poetis, etiamsi hi arctioribus interdum finibus eorum usum artificiose circumscriperunt: correptiones dico longarum vocalium ante vocalem dactylorum in thesibus, et hiatum dactylorum in arsi. Contra vitiosi sunt hiatus et legentium aures moleste percutiunt, quoties brevis vocalis ante vocalem legitur, vel longa seu diphthongus in thesi spondei.

Sed in prima thesi dactylorum vitiosum hiatum Sibyllista admisit, primum ante ea vocabula, quae olim digammate utebantur, velut III, 61 *τὰ ἐκαστα*. Dein, quia permulta vocabula, quae Homeri aetate digammate instructa fuisse constat, etiam per spiritum asperum incipiunt (*ἄλις, ἄλωνται, ἀνδάνω, ἡ, ἔδρα, ἐκάς, ἐκαστος, ἐκηλος, ἐκητη, ἐκνηος, ἐκών, ἐκλίσσω, ἐννυμι, ἐσπερος, ἥδης, ἥκτη, οἱ all.*) hanc licentiam Sibyllista ad omnia vocabula aspirata transtulit, velut: III, 59: *λιθίνοις τε, ἵν*. v. 92: *μεγάλοιο ὅταν*. v. 144: *παριοῦσα, ὅθεν*. v. 240: *οὐδὲ ὅρον*. v. 461: *γαῖα ὑδωρ*. v. 643: *ἄταροι δὲ ἀπαγετες*. Huc accedit interdum vorabulum *ἵματ*, quod tamen saepissime in codicibus spiritum asperum habere pro leni, Alexander monuit prolegg. p. LVI. Denique concessus est hiatus, quoties vocales aliqua interpunctione dirimuntur, velut III, 672: